SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-4881

E-MAIL: hst@contato.ufsc.br

PORTARIA nº 13/2024/HST/CFH, de 02 de agosto de 2024.

Homologa inscrições para processo seletivo de
professor substituto, conforme edital nº
31/2024/DDP.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, conforme Portaria 919/2024/GR, de 15 de abril de 2024, resolve:

Homologa as inscrições para o campo de conhecimento “História do Brasil
Império”, edital nº 31/2024/DDP.

Lista de homologação de candidatas e candidatos negros

Inscrição Nome da candidata ou candidato Situação

02 Letícia Portela Milan HOMOLOGADA

10 Adriana Maria de Souza da Silva NÃO HOMOLOGADA¹

Lista de homologação de pessoas candidatas trans

Inscrição Nome da candidata ou candidato Situação

07 Nicolas Fernandes Gonsalves HOMOLOGADA

Lista geral de homologação de candidatas e candidatos.

Inscrição Nome da candidata ou candidato Situação

01 Lucas André Gasparatto HOMOLOGADA

02 Letícia Portella Milan HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-4881

E-MAIL: hst@contato.ufsc.br

03 Giovanna Trevelin HOMOLOGADA

04 Pedro Eurico Rodrigues HOMOLOGADA

05 Cássila Cavaler Pessoa de Mello HOMOLOGADA

06 Bruno da Fonseca Miranda HOMOLOGADA

07 Nicolas Fernandes Gonsalves HOMOLOGADA

08 Jurama Maria Bergmann Vieira HOMOLOGADA

09 Beatriz Floôr Quadrado HOMOLOGADA

10 Adriana Maria de Souza da Silva NÃO HOMOLOGADA¹

11 Lucas Kammer Orsi HOMOLOGADA

¹ Item 1.1 a)

____________________________
Chefe do Departamento de História

Portaria nº 919/2024/GR

	PORTARIA nº 13/2024/HST/CFH, de 02 de agosto de 2024.
	Homologa inscrições para processo seletivo de professor substituto, conforme edital nº 31/2024/DDP.

		2024-08-02T17:45:16-0300